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CZYLI CO ZROBIĆ, BY UZYSK AĆ ŚRODK Z UE NA OCHRONĘ ŚRODOWISK A

Słowo od redaktora

Umowa partnerstwa na lata 2021–2027 określa sposób wykorzysta-
nia środków pochodzących z funduszy UE oraz współpracę pomiędzy 
Polską a Unią Europejską, w tym definiuje również zasady horyzontal-
ne, wśród których nowością jest wprowadzenie zasady DNSH. Doku-
mentacja będzie podlegała weryfikacji pod kątem spełnienia zasady 
DNSH na etapie kontroli projektu przez instytucję nadzorującą wska-
zaną w strukturach Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 
instytucje pośredniczące.

Zgodnie z zasadą DNSH kwestie środowiskowe podzielono na obszary, 
które będą monitorowane pod względem spełnienia wymogów zwią-
zanych z nieszkodzeniem. Kwestie, które potencjalny przedsiębiorca 
powinien wziąć pod uwagę, wyszczególniono w tym e-booku.

Jednym z obszarów, który przedsiębiorca powinien wziąć pod uwagę 
i uzyskać bądź sporządzić dokumentację w celu udowodnienia insty-
tucjom kontrolującym, że nie wyrządził w jego zakresie poważnych 
szkód w środowisku, jest adaptacja do zmian klimatu. Obszar ten zo-
stanie uznany za spełniony, gdy nie doprowadzi do nasilenia nieko-
rzystnych skutków klimatycznych. Chcesz wiedzieć więcej? Zajrzyj do 
naszego e-booka.

Życzę miłej lektury
Marta Hebda

https://portalochronysrodowiska.pl/
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Środki z UE na ochronę 
środowiska

Umowa partnerstwa na lata 2021–2027 określa sposób wykorzy-
stania środków pochodzących z funduszy unijnych oraz współpra-
cę pomiędzy Polską a Unią Europejską. Dokument ten definiuje 
również zasady horyzontalne, wśród których nowością (w porów-
naniu do lat wcześniejszych) jest wprowadzenie zasady DNSH.

Umowa ta pozwala na pozyskanie przez Polskę około 76 mld euro (unij-
na polityka spójności i Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji). 

PAMIĘTAJ! 

W PERSPEKTYWIE FINANSOWEJ 2021−2027 CELE ŚRODOWISKOWE ODGRYWAJĄ 

BARDZO ZNACZĄCĄ ROLĘ.

Cele środowiskowe

Pakiet legislacyjny polityki spójności na lata 2021–2027, w tym m.in. 
Krajowy Plan Odbudowy (KPO), związany jest z realizacją strategii Euro-
pejskiego Zielonego Ładu (do 2050 roku gospodarka powinna osiągnąć 
zerowy poziom emisji gazów cieplarnianych netto, a wzrost gospodar-
czy nie może być uzależniony od wykorzystania zasobów naturalnych). 

https://portalochronysrodowiska.pl/
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JAK PRAWIDŁOWO PRZEPROWADZIĆ KLASYFIKACJĘ ODPADÓW KROK PO KROKU2

1. Słowo od redaktora

Klasyfikacja odpadów to proces przyporządkowania odpadów do odpo-
wiednich kategorii na podstawie ich pochodzenia, rodzaju, właściwości 
oraz potencjalnego zagrożenia dla środowiska lub zdrowia ludzi. Ma ona 
na celu właściwe gospodarowanie odpadami – ich zbieranie, transport, 
przetwarzanie, recykling lub unieszkodliwianie – zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami prawa. 

Z e-booka dowiesz się, jak klasyfikować odpady oraz w jaki sposób 
wybierać kody dla odpadów niebezpiecznych. To pozycja łącząca wie-
dzę teoretyczną z praktycznymi wskazówkami – idealna do sprawnego 
i świadomego realizowania obowiązków w zakresie gospodarki odpadami.

W publikacji znajdziesz także przykładową klasyfikację odpadów pocho-
dzących z różnych źródeł, a tym samym otrzymasz gotowy wzór, który 
możesz wykorzystać w praktyce. To pozycja łącząca wiedzę teoretyczną 
z praktycznymi wskazówkami – idealna do sprawnego i świadomego re-
alizowania obowiązków w zakresie gospodarki odpadami.

Życzę udanej lektury
Marta Hebda
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